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Kære Aarhus Kommune 

 

Slots og Kulturstyrelsen og det fagligt rådgivende udvalg for 

”Udviklingspuljen for folkebiblioteker og pædagogiske læringscentre” har 

behandlet jeres ansøgning om tilskud til Små stemmer - store 

fortællinger.  

 

Afgørelse 

I får tilskud på 1.193.000,00 kr. til Små stemmer - store fortællinger.  

 

Bevillingsforudsætning 

I får tilskud under forudsætning af, at I senest den 1. februar 2021 

indsender en nærmere beskrivelse brugen af, og argumenter for valg af 

eksterne konsulenter.  

 

I opfordres desuden til, at I med projektet bygger videre på de erfaringer, 

som flere biblioteker allerede har gjort sig med skriveprojekter for børn. 

 

Fakta om ansøgningsrunden 

Slots- og Kulturstyrelsen har modtaget 65 ansøgninger, og der er søgt for i 

alt 23,5 mio. kr. Blandt dem har 34 projekter fået tilskud, og der er i alt 

blevet uddelt 13,6 mio. kr.  

 

Mål for projektet 

Målene for jeres projekt er:  

 

Resultatmål  

 

-Udvikling af 6 samskabelsesforløb af varierende kompleksitet   

-Fysisk og digital formidling af fortællingerne   
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-Nye forløb indarbejdes i bibliotekstilbud  

-Empirisk undersøgelse af samskabelsesprocesser  

-Brugerundersøgelse af historiernes appel blandt mindst ti skoleklasser i 

målgruppen  

-Tværfagligt samarbejde og netværk mellem formidlere, forskere, 

kunstnere og børn  

 

Aktivitetsmål  

 

-15 samskabelsesforløb med 8-10 kunstnere  

-Mobil udstilling  

-Seminar og netværksakt. 

 

Vilkår for tilskuddet  

I får tilskud til Små stemmer - store fortællinger på følgende vilkår: 

 Slots- og Kulturstyrelsen skal informeres om og godkende 

principielle ændringer i projektet. Ændringer indebærer for 

eksempel ændring af projektperioden, projektansvarlig eller større 

ændringer i budgettet. 

 Ved enhver omtale af projektet skal det fremgå, at projektet 

gennemføres med tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen. 

 Projektets aktiviteter skal overholde de til enhver tid gældende 

retningslinjer fra sundhedsmyndighederne vedr. begrænsning af 

corona-smitte. Medfører dette ændringer i jeres projekt, skal I 

kontakte Slots- og Kulturstyrelsen.  

 

Udbetaling 

Tilskuddet udbetales i to rater – halvdelen af tilskuddet ved projektstart og 

den resterende forbrugte del af tilskuddet ved godkendt beretning og 

afsluttende regnskab.  

 

Vi udbetaler tilskuddet til den Nemkonto, der er tilknyttet institutionens 

cvr-nummer. Husk at orientere jeres økonomiafdeling om bevillingen med 

angivelse af sagsnummer og titel, så de kan se, hvor pengene skal hen, 

når der udbetales til projektet. 

 

Vær opmærksom på, at de projektansvarlige har det juridiske og 

økonomiske ansvar for gennemførelsen af projektet og har ansvar for, at al 

relevant lovgivning overholdes, herunder at projektet ikke strider mod 

gældende lov eller administrativt fastsatte regler.  
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Regnskab 

Tilskuddet er omfattet af reglerne i bekendtgørelse nr. 1479 af 22. 

december 2014 om regnskab og revision af projekt- og aktivitetstilskud fra 

Kulturministeriet. Læs mere om bekendtgørelsen her: 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/1479 .  

 

Bekendtgørelsen indebærer følgende krav i forhold til, 

hvordan I skal afrapportere for anvendelsen af jeres tilskud: 

 

 Hvis I har modtaget et tilskud på 100.000 kr. eller derunder, skal I 

indsende en elektronisk erklæring om, at tilskuddet er anvendt til 

formålet. 

 

 Hvis I har modtaget et tilskud på over 100.000 kr. til og med 500.000 

kr., skal I indsende regnskab og beretning, som er underskrevet af 

tilskudsmodtager og en regnskabskyndig person. I kan også vælge at 

få regnskabet revideret af en revisor. 

 

 Hvis I har modtaget et tilskud på over 500.000 kr., skal I afrapportere 

med et regnskab og en beretning. Regnskabet skal være revideret af en 

statsautoriseret revisor, en registreret revisor eller et revisionsorgan, 

der udfører revision for kommuner eller regioner. 

 

Vær opmærksom på, at I afrapporterer i forhold til de faktisk afholdte 

udgifter. Dette indebærer, at hvis I som offentlig institution får refunderet 

moms, skal I opgive udgifterne eksklusiv moms. 

 

Faglig afslutningsrapport 

Alle projekter, der har fået tilskud på over 100.000 kr., skal indsende en 

faglig afslutningsrapport med deres regnskab. På Slots- og Kulturstyrelsens 

hjemmeside kan I se, hvilke krav der er til jeres afslutningsrapport. Læs 

mere her: 

https://slks.dk/omraader/kulturinstitutioner/biblioteker/udviklingspuljen/pr

ojektafslutning/ 

 

I skal dele jeres afslutningsrapport og andet relevant materiale i 

Bibliotekernes Projektbank for at sikre, at den viden, der opnås i projektet, 

kan komme andre til gode. Adgang til projektbanken sker med brugernavn 

og adgangskode, som vil blive oplyst senere. 

 

Vi beder jer indsende erklæringen eller regnskabet og afslutningsrapporten 

senest tre måneder efter projektets afslutning på Slots- og Kulturstyrelsens 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/1479
https://slks.dk/omraader/kulturinstitutioner/biblioteker/udviklingspuljen/projektafslutning/)
https://slks.dk/omraader/kulturinstitutioner/biblioteker/udviklingspuljen/projektafslutning/)
https://slks.dk/services/aflaeg-regnskab/afrapportering-for-projekt-og-aktivitetstilskud/
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hjemmeside, hvor I også kan læse nærmere om, hvad I skal være 

opmærksomme på i forbindelse med afrapporteringen. Læs mere her: 

https://slks.dk/services/aflaeg-regnskab/ 

 

Lovgrundlag  

Afgørelsen er truffet i henhold til Lov om biblioteksvirksomhed, § 18. 

 

Hvis I har spørgsmål 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte jeres faglige 

kontaktperson i Slots- og Kulturstyrelsen. Jeres faglige kontaktperson er 

Marie Starup. Hvis I henvender jer, vil vi bede jer oplyse jeres 

journalnummer BUP.2020-0029. 

 

Venlig hilsen 

 

Nina From Jensen 

Konsulent, Litteratur og Biblioteker 

 

Slots- og Kulturstyrelsen 

E-mail: nfj@slks.dk 

Telefon: +45 51 52 86 08 

 

Slots- og Kulturstyrelsen behandler dine oplysninger efter reglerne i 

Databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven.  

Sådan håndterer vi dine personoplysninger. 
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